GINCANA CULTURAL 2016

EDITAL Nº 001/2016 DE 19 DE AGOSTO DE 2016.

ERRATA

Onde se lê:

O Diretor-Geral do Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia do

Amazonas – Campus Parintins, nomeado pela Portaria n° 3.329 - GR/IFAM de 2/12/2015,

no uso de suas atribuições legais e regimentais, torna público O EDITAL da VII GINCANA

CULTURAL do Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia do Amazonas –

Campus Parintins, para os alunos regularmente matriculados nos cursos de Administração,

Agropecuária, Informática, Meio Ambiente e Recursos Pesqueiros, com o tema “ARTE

COM CIÊNCIA”.

Leia-se:

O Diretor-Geral do Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia do

Amazonas – Campus Parintins, nomeado pela Portaria n° 3.329 - GR/IFAM de 2/12/2015,

no uso de suas atribuições legais e regimentais, torna público O EDITAL da VII GINCANA

CULTURAL do Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia do Amazonas –

Campus Parintins, para os alunos regularmente matriculados E FREQUENTANDO os

cursos de Administração, Agropecuária, Informática, Meio Ambiente e Recursos

Pesqueiros, com o tema “ARTE COM CIÊNCIA”.

Onde se lê:

10.1.7 É proibida a troca de caracterização de gênero (masculino e feminino) durante as

provas da gincana sem autorização de pais e/ou responsáveis.

Leia-se:

10.1.8 É proibida a troca de caracterização de gênero (masculino e feminino) durante as

provas da gincana sem autorização de pais e/ou responsáveis.

Do Anexo II

3ª. PROVA: Esportivas

Abdominal: será considerado como abdominal correto a execução da prova considerando:

- o participante ficará deitado com uma perna flexionada e a outra cruzada, o mesmo deverá

tocar o cotovelo oposto ao do joelho flexionado; (15 para cada lado).

4ª. PROVA: Telejornal da História

Considerar-se-á participante aquele que atuar diretamente na encenação do telejornal.

7ª. PROVA: TORRE DE HANÓI

O primeiro participante da equipe trabalhará com 5 (cinco) discos e o segundo com 6 (seis)

discos;

A equipe que primeiro finalizar o transporte dos discos será a vencedora; assim, a

classificação das equipes ocorrerá seguindo-se em ordem de finalização.

GINCANA CULTURAL 2016

EDITAL Nº 001/2016 DE 19 DE AGOSTO DE 2016.

ADENDO:

10.1.9 É proibida a utilização de fogos de artifício quentes ou frios;